
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 posti afferenti all’ Area degli 
Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112”: presa d’atto del verbale della commissione esaminatrice, 
approvazione graduatoria finale e nomina dei vincitori.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.88 del 06 novembre 2023 ad 
oggetto “DGR n.201/2023. Indizione procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 posti di 
– Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112.

DECRETA

1. di prendere atto degli atti e dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice, depositati 
presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale Sanitaria, della procedura 
concorsuale pubblica per esami per n.5 posti afferenti all’ Area degli Operatori Esperti, 
ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 
112”, indetta con Decreto Ars n.88/2023;

2. di approvare la graduatoria finale della procedura concorsuale pubblica per esami per 
n.5 posti afferenti all’ Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo 
professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112”, allegata al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A), redatta secondo l’ordine di 
punteggio riportato nelle prove da ciascun candidato e con l’applicazione delle riserve e 
delle preferenze previste nel bando di concorso;

3. di dichiarare, quindi, vincitori della procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 
posti afferenti all’ Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo 
professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112” i seguenti candidati:

codice INPA POSIZIONE COGNOME NOME
44EHBDXEMN 1 SOCIONOVO SILVIA
GE6K98T8AG 2 FINOCCHI ALESSIA
XK6GMEA2X4 3 AMBROGINI FEDERICO
C9QFX1FME8 4 MANZOTTI ROBERTO
EERSHNKEKX 5 RICCARDINI ELISA

4. di inquadrare i vincitori della selezione, di cui all’alinea precedente, nella dotazione 



2

organica dell’Agenzia Regionale Sanitaria, nell’area giuridica degli Operatori Esperti con 
profilo professionale di “Operatore tecnico CUR NUE 112”, con assegnazione al Settore 
Sistema Integrato delle Emergenze;

5. di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
mediante successiva stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 
2019/2021, da parte dei vincitori e del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria, con 
decorrenza dal 01 Aprile 2024;

6. di stabilire che la spesa annua complessiva derivante dal presente provvedimento, 
comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione, è di presunti € 146.714,97 lordi e 
che la quota parte ricadente nel corrente anno di presunti € 101.571,90 trova copertura 
nel Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria, per l’annualità 2024, alla voce di costo B.4 
costi del personale che presenta la necessaria disponibilità. Trattandosi di spesa di 
personale, per gli anni successivi le risorse saranno rese disponibili dai rispettivi bilanci 
di previsione dell’Agenzia;

7. di pubblicare il presente decreto con l’elenco nominativo dei vincitori (Allegato A), sul 
sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria (www.regione.marche.it/ars) nella 
sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di concorso/Selezioni” e sul 
Portale INPA.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii;
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36;
 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale - DGR n. 660 del 15.05.2023;
 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.88 del 06 novembre 2023 ad 

oggetto “DGR n.201/2023. Indizione procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 
posti di – Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale 
“OPERATORE TECNICO CUR NUE 112”;

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.11 del 8 febbraio 2024 ad 
oggetto “Concorso pubblico per la copertura di n.5 posti Area degli operatori esperti ex 
categoria B, posizione economica B1, profilo professionale “OPERATORE TECNICO 
CUR NUE 112” con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, per le esigenze 
del Settore Sistema Integrato delle Emergenze. Nomina Commissione Esaminatrice”;

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.14 del 12 febbraio 2024 ad 
oggetto “Procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 posti afferenti all’ Area degli 
Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112” - Approvazione elenco dei candidati ammessi e non ammessi 
alle prove d’esame”;

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.27 del 01 marzo 2024 ad 
oggetto: “Procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 posti afferenti all’ Area degli 
Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112” - ELENCO DEGLI AMMESSI E DEGLI ESCLUSIALLA 
PROVA PRATICO ATTITUDINALE E ORALE”;

Motivazione

Con decreto Ars n.88 del 06.11.2023 è stata indetta la procedura concorsuale pubblica per 
esami per n.5 posti di – Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo 
professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112”. Il bando è pubblicato sul PORTALE 
DEL RECLUTAMENTO InPA (https://www.inpa.gov.it;) come previsto dall’ art. 35 ter del D.lgs. 
n. 165/2001, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria – Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche 
e sulla Gazzetta Ufficiale della R.I - sezione concorsi. 
La domanda di partecipazione andava presentata in via telematica esclusivamente tramite il 
portale del reclutamento “InPA” al link https://www.inpa.gov.it/, previa registrazione ed 
autenticazione attraverso i sistemi di Identità Digitale (SPID, CIE, CNS) o altra idonea modalità 
consentita dal Portale stesso.
Con successivo decreto ARS n.11 del 08.02.2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice della procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 posti di – Area degli 



4

Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE TECNICO 
CUR NUE 112. 
Gli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi alla prova scritta del concorso sono stati 
approvati con decreto ARS n.14 del 12.02.2024. 

Visto che alla data del 28/02/2024 si è svolta la prova scritta di cui al comma 1 dell’art.7 
dell’Avviso approvato con Decreto Ars n.88 del 06.11.2023, si è proceduto, sulla base dei verbali 
trasmessi dal Commissione e depositati agli atti presso il Settore Affari Generali, 
all’approvazione del Decreto ARS n.27 del 01 marzo 2024 ad oggetto: “Procedura concorsuale 
pubblica per esami per n.5 posti afferenti all’ Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica 
B/1, profilo professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112” - ELENCO DEGLI 
AMMESSI E DEGLI ESCLUSI ALLA PROVA PRATICO ATTITUDINALE E ORALE”. 

Così come stabilito dall’Avviso di cui all’Allegato A del decreto Ars n.88/2023, le comunicazioni 
ai candidati relative allo svolgimento del concorso, il dettaglio del diario delle prove d’esame – 
date, orario e luogo, o l’eventuale rinvio, sarebbero divenute conoscibili ai candidati mediante 
pubblicazione sul sito Internet dell’Agenzia Regionale Sanitaria alla voce “Bandi di concorso” e 
sul portale INPA. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti.
Con avviso del 26.02.2024, pubblicato sul Portale INPA e sul sito Internet dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria alla voce “Bandi di concorso”, veniva comunicato che la prova pratico- 
attitudinale e orale si sarebbe svolta a partire dal 11 Marzo 2024. Con successiva 
comunicazione del Presidente della Commissione esaminatrice del 01.03.2024, rivolta ai 
candidati ammessi, veniva notificata, nelle modalità sopra previste, la convocazione per 
l’espletamento prova partico attitudinale e orale. 

Sulla base di quanto previsto dall’art.19 del D.lgs.33/2013, in data 05.03.2024, venivano 
pubblicate sul Portale INPA e sul sito Internet dell’Agenzia Regionale Sanitaria alla voce “Bandi 
di concorso”, i criteri di valutazione della prova pratico- attitudinale e orale.

La commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, con la prova pratico-attitudinale 
e orale del 11.03.2024, ha trasmesso il relativo verbale conservato agli atti presso il Settore 
Affari Generali dell’Agenzia Regionale Sanitaria.

Di conseguenza si prende atto che, dal verbale di cui sopra, la procedura è stata espletata e le 
operazioni di selezione previste dall’art. 8 dell’Avviso si sono concluse con la stesura della 
graduatoria finale, inserita nel verbale stesso e indicata nell’allegato A del presente atto.

La graduatoria è stata stilata sulla base di quanto previsto al comma 1 dell’art.10 dell’Avviso di 
cui al decreto Ars n.88/2023 ovvero sommando i seguenti elementi: voto conseguito dal 
candidato nella prova scritta e nella prova pratica attitudinale e orale.

Si procede, quindi, a dichiarare vincitori della procedura concorsuale pubblica per esami per n.5 
posti afferenti all’ Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale 
“OPERATORE TECNICO CUR NUE 112” i seguenti candidati:

codice INPA POSIZIONE COGNOME NOME
44EHBDXEMN 1 SOCIONOVO SILVIA
GE6K98T8AG 2 FINOCCHI ALESSIA
XK6GMEA2X4 3 AMBROGINI FEDERICO



5

C9QFX1FME8 4 MANZOTTI ROBERTO
EERSHNKEKX 5 RICCARDINI ELISA

I candidati vincitori della presente procedura concorsuale vengono inquadrati nella dotazione 
organica dell’Agenzia Regionale Sanitaria, nell’area giuridica degli Operatori Esperti con profilo 
professionale di “Operatore tecnico CUR NUE 112”, con assegnazione al Settore Sistema 
Integrato delle Emergenze.

La decorrenza dell’assunzione è il 1° aprile 2024, alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato si procederà mediante successiva stipula del contratto individuale di lavoro, ai 
sensi del CCNL 2019/2021, da parte dei vincitori e il Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
con l’attribuzione dell’Area Contrattuale e del profilo professionale sopra indicati.

Il trattamento economico tabellare spettante corrisponde a quello di cui alla Tabella G del CCNL 
Funzioni Locali del 16 novembre 2022 corrispondente all’Area degli Operatori Esperti. Allo 
stipendio tabellare si aggiungono l’indennità di comparto, l’indennità di vacanza contrattuale e 
la 13^ mensilità. Sono fatti salvi eventuali incrementi contrattuali

La spesa annua complessiva derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli oneri a 
carico dell’Amministrazione, è di presunti € 146.714,97 lordi e che la quota parte ricadente nel 
corrente anno di presunti € 101.571,90 trova copertura nel Bilancio dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria, per l’annualità 2024, alla voce di costo B.4 costi del personale che presenta la 
necessaria disponibilità. Trattandosi di spesa di personale, per gli anni successivi le risorse 
saranno rese disponibili dai rispettivi bilanci di previsione dell’Agenzia.

In ottemperanza a quanto previsto in materia di obblighi di pubblicazione, di cui al D.lgs 33/2013, 
si dispone la pubblicazione del presente Decreto e del relativo allegato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria (www.regione.marche.it/ars) nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce “Bandi di concorso/Selezioni” e sul Portale INPA.  

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente



6

ALLEGATI
ALLEGATO “A” GRADUATORIA FINALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE 
PUBBLICA PER ESAMI PER N.5 POSTI- AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, PROFILO 
PROFESSIONALE “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112


	NumeroDataRep: n. 33 del 12 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-12T13:08:19+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2024-03-12T14:33:26+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




